

PATVIRTINTA
Kupiškio meno mokyklos direktoriaus
2023 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-10

KUPIŠKIO MENO MOKYKLOS

2023 M.MOKYTOJŲ (PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ) KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANAS

Prioritetai:

Profesinio kapitalo stiprinimas (žmogiškasis, socialinis ir sprendimų priėmimo).

Dalykinių ir bendrųjų kompetencijų tobulinimas, įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo / mokymo turinį.

Į Bendrųjų kompetencijų ugdymą orientuota inovatyvių metodų įvairovės raiška (*pagrindinis ugdymo proceso aspektas – metodų taikymo įvairovė ir paveikumas*), *vetinimo ir įsivertinimo*

Tobulinti mokytojų gebėjimus, orientuotus į ugdymo proceso tobulinimą bei praktinės patirties reflektavimą.

Ugdymo kokybės gerinimas, siekiant geresnių mokymo(si) rezultatų, stiprinant mokytojų ir vadovų įgūdžius bei kompetencijas.

Bendras kvalifikacijos tobulinimas siejamas su mokyklos strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimu.

Eil. Nr.	Kvalifikacijos tobulinimo programos tema / veikla	Įgyvendinimo laikas	Lektorius	Numatomos kvalifikacijos tobulinimo programos rezultatas
1.	„Lyderystė mokymui(si) – dėmesys mokyklos kaitai ir pažangai“ (40 ak. val. ilgalaikė mokymosi programa)	Kovas- Gegužė Spalis- gruodis	Kvalifikacijos tobulinimo komanda. Respublikos muzikos / meno mokyklų mokytojai, dėstytojai	Sustiprės pedagogų profesinės kompetencijos perimant kitų muzikos / meno mokyklų pedagoginę patirtį. Bus pagilintos mokytojų žinios atpažįstant mokinių skirtybes, poreikius ir galimybes bei siekiant padėti mokiniams patirti sėkmę mokykloje. Plėtojama metodų inovatyvumo, įvairovės ir paveikumo mokinių pažangai ir pasiekimams kompetencija.
2.	Mokinio galimybių įgalinimas ir plėtra. Socialinių-emocinių ir kultūrinių kompetencijų raiška. Mokytojo vaidmuo ugdymo procese siekiant mokinio asmenybės ūgties. Apskrito stalo diskusijos grįžtamajam ryšiui stiprinti, ugdymo procesui gerinti – mokiniai, tėvai, mokytojai.	2023 m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, mokiniai, tėvai	Ugdymo proceso, veiklų tobulinimas. Grįžtamojo ryšio stiprinimas tarp mokytojų-tėvų, mokytojų-mokinių, mokytojų-administracijos. Įgyvendinami bendruomenės narinių teikiami siūlymai dėl ugdymo programų ir teikiamų paslaugų organizavimo kokybės gerinimo.

3.	„Kolega-kolegai“ modelio aktyvinimas (kolegų pamokų stebėjimas ir aptarimas, atvirų pamokų vedimas)	2023 m.	Mokytojai	Pasidalinta gerą patirtimi tarp kolegų, vyksta sistemingas mokymasis vieni iš kitų, domėjimasis ugdymo naujovėmis ir paveikus įgytų žinių taikymas ugdymo procese. Atsiskleis mokytojų gebėjimas, orientuotis į ugdymo proceso tobulinimą bei praktinės patirties reflektavimą.
4.	Įsivertinimas ir tolesnis veiklų planavimas „Ugdymo organizavimas: ugdymo programa ir planas“. Ugdymo organizavimo (pamokų ir veiklų) stebėseną	Balandis-Gruodis	Įsivertinimo analizės grupė, Mokyklos veiklos įsivertinimo komanda	Stebėseną, įsivertinimas, analizė. Duomenimis grįsti sprendimai ugdymo kokybei tobulinti. Kuriamos palankios sąlygos mokiniams siekti maksimalios asmeninės pažangos. Problemų sprendimo būdai, metodai, priemonės.
5.	Seminaras (atvira diskusija) „Geresnės mokinių motyvacijos link: kaip kurti motyvuojančią aplinką?“	Balandis-Birželis	Profesorė, socialinių mokslų daktarė Saulė Raižienė	Bendruomenėje įtvirtintos nuostatos dėl kiekvieno mokinio pažangos ir sėkmės. Sustiprėjusi mokytojo ir mokinio sąveika, paveikiai taikomi bendravimo stiliai, kurie ženkliai prisidėta prie mokinių motyvacijos stiprinimo. Nuolat siekiama ugdymo(si) kokybės.
6.	Kvalifikacijos tobulinimosi renginys apie dalykinių ir bendrųjų kompetencijų ugdymo metodus, vertinimo ir įsivertinimo ypatumus	Gegužė	Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos direktorius Virginijus Žilinskas	FŠPU ir NVŠ programų koregavimas, papildant programas bendrųjų kompetencijų ugdymo metodų įvairove, patrauklumu ir paveikimu, siekiant mokytojų kompetencijų tobulinimo ir mokinių pasiekimų bei pažangos.
7.	Ugdymas (pamokos, veiklos) netradicinėse aplinkose. „Meninė instaliacija-kūrybiškumo sparnai“: inovacijos, projektai, renginiai, meistrų pamokos.	2023 m.	Mokytojai, mokiniai, menininkai, socialiniai partneriai	Besimokančios bendruomenės telkimas ir įtraukimas. Inovacijų skatinimas, meninės raiškos paveikumas bendruomenėje ir pasidalytoji lyderystė. Mokytojų ir mokinių kompetencijų lavinimas, kompetencijomis grįsto ugdymo įtvirtinimas.
8.	Dalyvavimas ir pranešimų skaitymas konferencijose, seminaruose. Organizavimas ir dalyvavimas meistrų pamokose.	2023 m.	Pagal poreikį	Profesinio kapitalo stiprinimas. Patobulintos dalykinės kompetencijos, pagilintos pedagoginės, psichologinės žinios.

9.	Individualus kompetencijų tobulinimas dalykinėje srityje, savišvieta.	2023 m.	Pagal poreikį	Patobulintos dalykinės ir bendrosios kompetencijos, siekiant ugdymo kokybės ir mokinių pasiekimų pažangos. Plėtojamos ir gilinamos specialiosios kompetencijos.
----	---	---------	---------------	---

PRITARTA

Mokytojų tarybos 2023 m. kovo 9 d.
posėdžio protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.3)